MIREEY R b

Abstract of the evidence delivered before a
select committee of the House of commons
in the years 1790, and 1791; on the part of
the petitione[r]s for the abolition of the
slave-trade. London, Printed by James
Phillips, 1791.

xxvi, 165 p. fold. pl. 23 em. #A-B22

Addressen-Buch der Handlungs-Gremien und
Fabriken in der kais. kén. Haupt- und
Residenz Stadt Wien dann mehrerer Pro-
vinzial-Staedte fiir das Jahr 1830, verfasst
und hrsg. von Anton Redl. Wien [18307]

510 p. fold. table. 20 cm.

“Kalender fir finf Religionen, auf das
Jahr 1830” inserted. HA-A986

Andlaw, Heinrich, Freiherr von,

Rede des Freiherrn von Andlaw iber die
Rechtsverhiltnisse der Katholiken im Gross-
herzogthum Baden, gehalten in der 14ten
Sitzung der 1. Kammer am 22. Juli 1846.
[Schaffhausen, Hurter’sche Buchhandlung,
18467)

17 p. 21 em.

Bound with: Linde, Justin Timotheus Bal-
thasar, Fretherr von. Urkundliche Berichti-
gung von Thatsachen ... Mainz, 1846.

HA-A985

[Antoine, meunier)

Petit discours aux habitants de mon
village sur la candidature de M. Louis
Bonaparte & la présidence de la République.
Paris, Martinon, 1848.

20 p. 13 em. ®A-B49

Arnobius, Afer.

Arnobii oratoris adversus nationes, libri
septem. Recensuit ... Franciscus Oehler.
Lipsiae, Bernh. Tauchnitz jun., 1846.

xxxi, 354 p. 19 em. (Bibliotheca patrum
ecclesiasticorum latinorum selecta. Curante
E. G. Gersdorg. Vol. 12) #A-B63

[Auersperg, Anton Alexander, Graf von]
1806-1876.
Spaziergiinge; eines Wiener Poeten,
3. Aufl. Leipzig, Weidmann, 1844.
viii, 136 p. 19 em.

First ed. published in 1831.
Author’s pseud., A[nastasius] Griin, on
spine. HA-A983

Ausfiirliche Abhandlung von den beriimten
zwoen Reichsmessen so in der Reichsstadt
Frankfurt am Main jarlich gehalten werden
worinnen gar viele wigtige und merkwiirdige
Materien vorkommen und griindlich aus-
gefiiret werden welche auch zugleich zu
besserer Erkintnis und Erleuterung der
deutschen Geschichte, stats- und biirgerlichen
Rechte, samt Gewonheiten ilterer, mitlerer
und neuerer Zeiten iiberhaupt, dienen
konnen mit beilagen, an den Zalen I. bis 85.
vieler und zum Teil noch ungedruckten
kaiserlichen Freiheitsbriefe, Urkunden und
anderer Nachrichten, auch einigen Zusigen
und Register. [Frankfurt am Main] 1765.

9pl, 724, [34] p. 24 cm.

“Gedruckt mit Bronnerischen Schriften.”
#A-Bl4

Australian Patriotic Association.

Letter, from the Australian patriotic
Association, to C. Buller ... in support of
the petition of the colonists of New South
Wales, for the continuance of transportation
of convicts to the colony, and of their
assignment to private service. May 31,
1839.-revised March 4, 1843. Sydney,
Printed by Daniel Lovett Welch, 1843.

65 p. 22cm. #A-B3

Bamberger, Ludwig, 1823-1899.
Erlebnisse aus der Pfilzischen Erhebung
im Mai und Juni 1849. Frankfurt a. M.,
Literarische Anstalt (J. Riitten) 1849.
viii, 88 p. 21 em. BA-A9TT



Baldasseroni, Pompeo, conte, ca. 1750-1807.
Leggi e costumi del cambio che si
osservano nelle principali piazze di Europa
e singolarmente in quella di Livorno, di
Pompeo Baldasseroni ... Pescia, Nella stam-
peria di Gio. Tommaso Masi e co., 1784.
xxiii, 471 p. 25 cm. #A-A987

Balfour, J. O.

A sketch of New South Wales. By J. O.
Balfour ... London, Smith, Elder and Co.,
1845.

iv, [2], 136[i.e. 134], 24 p. 21 cm.

Errors in paging: nos. 123-124 or 125-126
omitted.

Advertising matter (24 p. at end) included
in paging. #A-B2

[Bath, William Pulteney, earl of ] 1684-1764.
A letter from a member of Parliament to
his friend in the country; giving his reasons
for opposing the farther extension of the
excise laws; and shewing, that had the late
attempt succeeded, it had been destructive
of Parliament, and fatal to the constitution.
... London, Printed by H. Haines [1773]
28 p. 20 cm. 1t A-B38

Baxter, Richard, 1615-1691.

A holy commonwealth, or Political apho-
risms, opening the true principles of govern-
ment: for the healing of the mistakes, and
resolving the doubts, that most endanger
and trouble England at this time: (if yet
there may be hope.) And directing the
desires of sober Christians that long to see
the kingdoms of this world, become the
kingdoms of the Lord, and of his Christ.
Written by Richard Baxter at the invitation
of James Harrington esquire. With a pre-
face to them that have caused our eclipses
since 1646. And a sounder answer to the
healing question. And the Jesuites method
for restoring popery. London, Printed for
Thomas Underhill and Francis Tyton, 1659.

48 p.l., 144, 161-384, 417-517, {10} p. 17
cm.

“To the binder. Though signature L [p.
145-160] and Ce [p. 385-400], Dd [p. 401-416]
be not, yet the book is perfect.”’(p. [10] at
end) #A-A960

Beattie, James, 1735-1803.

Dissertations moral and critical. On
memory and imagination. On dreaming.
The theory of language. On fable and
romance. On the attachments of kindred.

Illustrations on sublimity. By James

Beattie ... London, Printed for W. Strahan,

and T. Cadell; Edinburgh, W. Creech, 1783.
X, [6], 655 p. 27 cm. HA-A951

[Bedos, ]

Le négociant patriote, contenant un tableau
qui réunit les avantages du commerce, la
connoissance des spéculations de chaque
nation; & quelques vues particulieres sur le
commerce avec la Russie, sur celui du
Levant, & de ' Amérique angloise. Ouv-
rage utile aux négocians, armateurs, fabri-
quans & agricoles. Par un négociant qui
a voyagé. Amsterdam, et se trouve & Paris,
Chez Royez, 1784.

1 pl, [v]vx[ie. xv], [1], 409 p. 22 cm.

Errors in paging: 126, 373 numbered 26,
273. #A-B20

Der Besuch. Eine Naturzeichnung vom
Verfasser des Traums. Zugleich ein Seiten-
stiick zu der Offenbacher Schrift “‘die Nach-
barn.” Aus den ‘katholischen Sonntags-
blattern”” besonders abgedruckt. Mainz,
Kirchheim, Schott und Thielmann, 1846.

95 p. 21 cm.

Bound with: Linde, Justin Timotheus Bal-
thasar, Fretherr von. Urkundliche Berichti-
gung von Thatsachen ... Mainz, 1846.

#A-A985

Bericht wie die Sache der katholischen Dissi-
denten im Konigreiche Sachsen gefordert
worden ist. Von einem unparteiischen
Beobachter [i.e. Sporschill, Johann Chrysos-
tomus?] Leipzig, 1. Jackowitz, 1846.

67 p. 21 cm.

Bound with: Linde, Justin Timotheus Bal-
thasar, Freiherr von. Urkundliche Berichti-
gung von Thatsachen ... Mainz, 1846.

HA-A985

Bexley, Nicholas Vansittart, st baron, 1766-
1851.

An inquiry into the state of the finances
of Great Britain; in answer to Mr. Morgan's
facts. By Nicholas Vansittart ... London,
Printed for J. Owen, 1796.

2 pl, 75 p. 4. fold. tables. 21 cm.

#A-B37

Bigelow, Tyler.
Address, delivered at the eighth anniver-
sary of the Massachusetts Peace Society,
Dec. 25, 1823. By Tyler Bigelow ... Bos-



ton, Printed by John B. Russell, 1824.
24 p. 24 cm. ft A-B41

Biographie des membres du gouvernement
provisoire ornée de leurs portraits. ...
Paris, Giroux et Vialat, 1848.

84 p. ports. 15 cm. HA-B48

Bodin, Jean, 1530-1596.

To. Bodini Methodvs ad facilem historiarum
cognitionem; accvrate denuo recusa: subiecto
rerum indice.  Argentorati, Impensis Lazari
Zetzneri, 1607.

8 p.l., 547, [13] p. 13 cm.

Errors in paging: 43, 493, 494, 533
numbered 34, 193, 194, 531. HA-A943

[Boulenger de Rivery, Claude Francois
Félix] 1725-1758.
Apologie de I'esprit des loix; ou, Réponses
aux observations de M. de L*. P**. Par
M. de R***. Amsterdam, 1751.

140 p. 17 em.

Bound with: [La Porte, Joseph de] Obser-
vations sur 'esprit des loix ... Amsterdam,
1751. A-A991

Brand, Charles.

A treatise on assurances and annuities on
lives. With several objections against Dr.
Price’s Observations on the Amicable Society
and others. To which is added, a short,
easy, and more concise method of calculating
the value of annuities and assurances on
lives, than any heretofore published. By
Charles Brand. London, Printed for W.
Owen, E. Johnson, and Richardson and
Urquhart, 1775.

100 p. tables. 21 cm. HA-A964

Breton, William Henry, d. 1887.

Excursions in New South Wales, Western
Australia, and Van Dieman’s Land, during
the years 1830, 1831, 1832, and 1833. By
Lieut. Breton, R. N. London, Richard
Bentley, 1833.

3 p.l, xiifi.e. viii], 476 p. front., plate.
24 cm.

Errors in paging: nos. v-viii omitted.

Book-plate: T. Addison.

Ownership inscription on half t.-p.: Tho.
Addison 1835. #A-B5

Brougham and Vaux, Henry Peter Brougham,
baron, 1778-1868.

Lord Brougham’s speech in the House of
Lords, on Tuesday, February 19, 1839, on
moving for a committee of the whole House
on the corn laws. 2. ed. London, Ridgway,
1839.

1pl,65p. 22cm. #A-B23

Brougham and Vaux, Henry Peter Brougham,
baron, 1778-1868.

Speeches of Henry Lord Brougham, upon
questions relating to public rights, duties,
and interests; with historical introductions,
and a critical dissertation upon the eloquence
of the ancients. Edinburgh, Adam and
Charles Black [etc.] 1838.

4v. 23cm.

Book-plate: Wirt Dexter.  #A-B24(1)-(4)

Buchegger, Ludwig.

Trauerrede auf Seine Heiligkeit Gregor
XVI, gehalten bei dessen Exequien den 23.
Juli 1846 in der Metropolitankirche zu Frei-
burg im Breisgau. Freiburg im Breisgau,
Herder, 1846.

22p. 21 cm.

Bound with: Linde, Justin Timotheus Bal-
thasar, F'reiherr von. Urkundliche Berichti-
gung von Thatsachen ... Mainz, 1846.

#A-A985

Capper, Henry, comp.

South Australia. Extracts from the offi-
cial dispatches of Colonel Light, surveyor
general of the province of South Australia,
and from letters of settlers who have reached
Nepean Bay, with a description of the posi-
tion, soil, climate, constitution, government,
ete. of the province; the proceedings of the
South Australian Company; and a variety of
useful and authentic information, intended
to point out the superior advantages of this
settlement to the intending emigrant, accom-
panies by a view of Rapid Bay and a map
of the province. [London] Compiled and
published by H. Capper, sold by W. Watling
[ete.] 1837.

1pl, 108 p. 2 fold. maps. 18 cm.

“Errata’ slip inserted at end. #A-Bl

[Carey, Mathew] 1760-1839.

Addresses of the Philadelphia society for
the promotion of national industry. ... 5. ed.
Philadelphia, Published by James Maxwell,
1820.

xii, [18]-299, [1] p. 20 em.



Includes no. i-xiii and New series, no. i-ii.
Written by Mathew Carey, except no. xii
and xiii, which were by Dr. Samuel Jackson:
and read before the Philadelphia society for

the promotion of national industry. See
Carey’s Essays on political economy, p. x.
#A-B25

Charlevoix, Pierre Francois Xavier de, 1682-
1761.

Histoire du christianisme au Japon, o I'on
voit les différentes révolutions qui ont agité
cette monarchie pendant plus d’un siecle.
Par le P. de Charlevoix ... Nouv. ed. ...
Paris, A la Librairie ecclésiastique de
Rusand; Lyon, Chez Rusand, 1828.

2v. 21 cm.

First edition (Rouen, 1715) has title:
Histoire de I’établissement, des progres, et
de la décadence du christianisme dans -
I’empire du Japon. HA-A946(1)-(2)

Chronique de Bruxelles, contenant les prin-
cipaux articles des journaux relativement 2
la partie encyclopédique du journalisme.
Bruxelles, Imprimerie de Jorez-Hoeberechts,
1848-49.

2v. 21-23 cm.

Avril 1848-décembre 1849.
#A-A989(1)-(2)

Collins, David, 1756-1810.

An account of the English colony in New
South Wales: with remarks on the disposi-
tions, customs, manners, &ec. of the native
inhabitants of that country. To which are
added, some particulars of New Zealand;
compiled, by permission, from the mss. of
lieutenant-governor King. By David Collins
... London, Printed for T. Cadell jun. and
W. Davis, 1798.

xx, xxxviii, {2], 617, [1] p. front., illus.,
maps. 31 em. # A-A1000

Condorcet, Marie Jean Antoine Nicolas
Caritat, marquis de, 1743-1794.
Esquisse d’un tableau historique des pro-
grés de l'esprit humain. Ouvrage posthume
de Condorcet. [n.p.] 1795.

2pl, 364 p. 20cm. #HA-A942

Desmoulins, Camille i.e. Lucie Simplice
Camille Benoist, 1760-1794.

Le vieux cordelier; journal rédigé par
Camille Desmoulins, député a la Convention,
et doyen des Jacobins. [Paris, Impr. de
Desenne, 1793-94]

64, [57]-72, 65-172 p. 21 cm.

Caption title. .

Published in 7 numbers from 15 frimaire
to 15 pluviose, an II (Dec. 5, 1793-Feb. 3,
1794).

“Copie de la lettre ecrite par Camille
Desmoulins, a sa femme, datée de la prison
du Luxembourg.”: p. [165]-172.

With this is bound: [Isnard, Maximin]
Proscription d'Isnard. Paris, 'an II[i.e.
1795] #A-B10

Destutt de Tracy, Antoine Louis Claude,
comte, 1754-1836.
Traité d’économie politique, par M. le
comte Destutt de Tracy ... Paris, Chez
Mmes Bouguet et Lévi, 1823.

2 pl, iy, 354, [2] p. 14 em.  fTA-A974

Diarivm historicvim, darinnen dess Heyligen
Reichsstatt Franckfort an dem Meyn
gefahrlicher Auffstandt/ vnd das schwiirige
Vnwesen/ wie dasselbige die Jahr hero von
Tag zu Tag/ von denen Vhranheberen vnd
Hauptrahtlinsfihrern geiibet/ vnd fortgetrie-
ben worden/ ordentlich verzeichnet ist:
darbey auch die gantz Vitterliche firsorg
der komischen kiys. May. vnsers aller-
gnadigsten Herrn: wie dann ebenmessig die
Trewhertzige angewandte Bemiithung der
darzu hochst- vnd hochansehenlichen Herrn
kayserlichen verordneten Commissarien
ménniglichen vor Augen gestellet wirdt.
Wie dann endtlichen den 9. Martij 1616. die
kéyserliche Achtserklidrung an etlichen
Missthatigen mit Vrtheil vnd Recht voln-
zogen ... Franckfort [an dem Meyn],
Henrich Krénern, 1617.

1pl, 380 p. 28cm.

Imperfect: p. 291-304 partly replaced in
manuscript. #A-B13

Du Fresnoy, Charles Alphonse, 1611-1665.
The art of painting of Charles Alphonse
Du Fresnoy. Translated into English verse
by William Mason ... With annotations by
Sir Joshua Reynolds ... York, Printed by
A. Ward, and sold by J. Dodsley, T. Cadell,
R. Faulder, and J. Todd, 1783.
xix, (1], 213, [2] p. 29 cm.

In Latin and English.
Book-plate: H. Frederick Schaefer.
®A-B19

Du Rousseaud de la Combe, Guy, d. 1749.
Recueil de jurisprudence civile du pays de
droit ecrit et coutumier par ordre alphabe-
tique. 3. éd., considérablement augmentée.
Par M. Guy du Rousseaud de la Combe ...

— 18 —



Paris, Le Gras, 1753.
4 p. 1., 456, 405, [2] p. 27 cm. H#A-B59

Evers, Gustav.

Die Gefahr des Vaterlandes und der Weg
seiner Rettung. Von G. Evers. Libeck,
von Rohden’sche Buchhandlung, 1848.

1pl,66p. 20 cm. B A-B28

Fénelon, Francois de Salignac de La Mothe,
abp., 1651-1715.

The adventures of Telemachus, the son of
Ulysses. Translated from the French of
messire Francois Salignac de la Mothe-
Fenelon, archbishop of Cambray. By John
Hawkesworth ... London, Printed for the
author, by W. and W. Strahan, 1768.

xxxv, [1], 462 p. 30 cm.

Book-plate: Robert William Nenman.
# A-B18

Ferreira Borges, José, 1786-1838.
Institui¢oens de economia politica. ...
Por José Ferreira Borges. Lisboa, na
Imprensa nacional, 1843.

xxxix, 344 p. 22 em. #HA-A959

Feuerbach, Friedrich Heinrich, 1806-1880.
Die Religion der Zukunft. Von Friedrich
Feuerbach. ~ Ziirich und Winterthur, Verlag
des literarischen Comptoirs, 1843.
vili, 59 p. 21 c¢m.

Imperfect (?): one preliminary leaf wanting.

Library has [Hft. 1} only; Hft. 2 & 3
wanting.

Bound with: Feuerbach, L. A. Grund-
sdtze der Philosophie der Zukunft. Ziirich
und Winterthur, 1843. HA-A91

Feuerbach, Ludwig Andreas, 1804-1872.
Grundsitze der Philosophie der Zukunft.
Von Ludwig Feuerbach. Ziirich und Win-
terthur, Verlag des literarischen Comptoirs,
1843.
1 p.l., 16, [iii}-iv, 17-84 p. 21 cm.

Error in paging: “Vorwort” (p. [iii]-iv)
bound after p. 16.

With this is bound: Feuerbach, F. H. Die
Religion der Zukunft. Zirich und Win-
terthur, 1843. HA-A941

France. Assemblée nationale constituante,
1789-1791.

‘Rapport des comités réunis de constitu-
tion, d’agriculture & de commerce, des
finances, des impositions & des domaines,
par M. Regnauld (d’Epercy) ... Imprimé par
ordre de I’Assemblée nationale. Paris, de
I'Imprimerie nationale, 1791.

1pl,53p. 20cm. #A-B39

France. Assemblée nationale législative, 1791-
1792.

Collection des décrets de 1'Assemblée
nationale législative, rédigée, suivant I'ordre
des matieres, par M. Arnoult ... Dijon, de
I'Imprimerie de P. Causse, 1792.

3 p.l, 852 p. fold. tables. 28 em.

8 unnumbered pages inserted between p.
322 and 323, and pages 530 bis.-quinqu.
inserted. #A-Bl1

France. Laws, statutes, etc.

Commentaire sur le Code Civil, contenant
I'explication de chaque article séparément,
’énonciation, au bas du commentaire, des
questions qu'il a fait naitre, les principales
raisons de décider pour et contre, I'indication
des passages des divers ouvrages ou les
questions sont agitées, et le renvol aux
arréts; par J. M. Boileux ... précédé d’'un
précis de I'histoire du droit civil par M. F.
F. Poncelet ... 5. éd., considérablement
augm. Paris, Joubert, 1842-44.

3v.in6. 23 cm.

Interleaved. FA-B7(1)-(6)

France. Parlement de Flandre.

Arrests du Parlement de Flandre sur
diverses questions de droit, de coutume, et
de pratique. Recueillis par feu messire
Jacques Pollet conseiller au méme Parlement.
Ouvrage utile pour l'intelligence des cotitumes
& des usages du pais. Lille, L. Danel,
1756.

8 p. 1., 267, [6], 268-376, [26] p. table.
25 em. #A-B60

Frankfurt am Main.

Abschieds Puncten zwischen einem ehr-
samen Rath vnd Birgerschafft der Statt
Franckfurt am Mayn, durch die von rémischer
keyserlichen Majest. verordnete, héchst: vnd
hochansehenliche Herrn Commissarien vor-
genommen, beygelegt vnd vergeliechen.

Jetzo aber von ihr keyserlichen Majestit



selbsten ratificirt vnd confirmirt. Getruckt
zu Franc! furt am Mayn, bey Johafi Saurn,
1614.

1pl, 2741 p. 31 cm.

Imperial eagle on t.-p.

In another state the word “vergliechen” is
spelled ‘‘verglichen.”

In: Frankfurt am Main. Ordinances, etc.
Der Judé zu Franckfurt Stattigkeit ...
Franckfurt am Mayn, 1614. #A-B12

Frankfurt am Main. Ordinances, ete.

Der Judé zu Franckfurt Stattigkeit vi
Ordnung, wie dieselbe so wol von vhralten
Jahren hero, als hernacher biss auff das
Jahr 1613. gefunden worden. ... Getruckt
zu Franckfurt am Mayn, bey Johann Saurn,
1614,

24 p. 3lecm,

With: Frankfurt am Main. Abschieds
Puncten zwischen einem ehrsamen Rath ...
Franckfurt am Mayn, 1614. #A-B12

Free thoughts on the late treaty of alliance
concluded at Worms. By a member of
Parliament, in a letter to his friend in the
country. London, Printed for M. Cooper,
1744.

64 p. 20 cm. B’A-A963

Fréret, Nicolas, 1688-1749. .
Oeuvres completes de Fréret ... Edition
augmentée de plusieurs ouvrages inédits, et
rédigée par feu M. de Septchénes. Paris,
Chez Dandré [et] Obré, 1796. -
20 v. 15 cm.

Tome 19-20 have imprint: Paris, Dandré,
Obré [et] Audiffred, 1796.

Contents:-- t. 1-6. Histoire.-- t. 7-10.
Chronologie de Newton.-- t. 11-14. Chrono-
logie des Chinois.-- t. 15-16. Géographie.--

t. 17. Sciences et arts.-- t. 18. Mythologie.--
t. 19-20. Philosophie. FA-A948(1)-(20)

Froissart, Jean, 13387-14107
Iluminated illustrations of Froissart.
Selected from the ms. in the Bibliotheque
royale, Paris, and from other sources. By
H. N. Humphreys ... London, William
Smith, 1845.
1v. 36 col. plates. 25 cm.

Added t.-p., illustrated in colors.

Each colored plate preceded by guard
sheet and accompanied by leaf with descrip-
tive text.

Book-plate: Thomas M. Lowndes.

HA-A957

Froissart, Jean, 1338?-14107
Tlluminated illustrations of Froissart.
Selected from the ms. in the British Museum.
By H. N. Humphreys ... London, William
Smith, 1844.
vi, [2], 70 p. 36 col. plates. 25 cm.

Added t.-p., illustrated in colors.

Each colored plate preceded by guard
sheet and accompanied by leaf with descrip-
tive text.

Book-plate: Thomas M. Lowndes.
#A-A956

Gt. Brit. Parliament. House of Commons.
Select Commiittee on petitions relating to the
Corn Laws.

Report from the Select committee on
petitions relating to the Corn Laws of this
kingdom: together with the minutes of
evidence, and an appendix of accounts.
Ordered, by the House of Commons, to be
printed, 26 July 1814. [London, 1814]

301 p. tables. 35 cm. #A-B53

Gt. Brit. Parliament. House of Commons.
Select Commattee on Transportation.

Report from the Select committee on
transportation; [its efficacy as a punishment,
its influence on the moral state of society in
the penal colonies, and how far it is suscep-
tible of improvement, and who were em-
powered to report their observations]
together with the minutes of evidence,
appendix, and index. Ordered, by the
House of Commons, to be printed, 14 July
1837. [London, 1837]

iv, 318, 360, 61 p. fold. maps. 34 cm.
([Parliament, 1837. House of Commons.
Repts. and papers] 518)

Sir William Molesworth, chairman.
Concerning penal colonies in New South
Wales and Van Diemen’s Land.
Book-plate: Alexander Thomson.
#HA-A999

Gt. Brit. Parliament. House of Commons.
Select Committee to examine and state the
accounts presented.

Report from the Select committee, to
whom it was referred to examine and state
the several accounts, and other papers,
presented to the House in this session of
Parliament, relating to the public income
and expenditure: and also, to report to the
House what may be expected to be the
annual amount of the said income and
expenditure in future. (March 21, 1786.)
[London] Printed for J. Debrett, 1786.

1 p.l, [6}-80, 82-95, [1] p. tables (part.
fold.) 21 em.



Imperfect: p. 81 wanting; p. 84 duplicated.
#A-A962

Grier, William.

The mechanic’s pocket dictionary; being a
note book of technical terms, rules, and
tables, in mathematics and mechanics. For
the use of millwrights, engineers, machine
makers, founders, carpenters, joiners, and
students of natural philosophy. By William
Grier ... b5 ed. Glasgow, Blackie & son,
1839.

1 p.l., xvi, iv, [5]-647 p. front.(port.),
illus., 4 fold. pl., tables, diagrs. 17 cm.

#A-B17

Gross-Hoffinger, Anton Johann, 1808-

Die Schicksale der Frauen und die Prosti-
tution im Zusammenhange mit dem Princip
der Unauflosbarkeit der katholischen Ehe
und besonders der dsterreichischen Gesetz-
gebung und Philosophie des Zeitalters.
Leipzig, Fest’sche Verlagsbuchhandlung,
1847.

400 p.

24 cm. % A-A979

Grotius, Hugo, 1583-1645.
Verantvvoordingh Van de Vvettelijcke
Regieringh van Hollandt Ende Vvest-
vrieslant, Midtsgaders Eenigher nabuyrighe
Provincien/ sulex die was voor de veran-
deringh/ gevallen in den Jare 1618. gesch-
reven by Mr. Hugo de Groot ... Met
Wederlaggingh van de Pruceduren ende
Sententien, jegens den selven De Groot
ende anderen ghehouden ende ghewesen.
Den tweeden Druck/ van nieus oversien/
ende verbetert. Accordeert met het
Latijnsch/ ghedruckt tot Parys, Met Privi-
legie van den Coningh. 1622. [n. p., 1623]
15, 287 p. 21 cm.

Numerous errors in paging.
Translation of Apologeticvseorum qvi
Hollandise Vvestfrisice ... #A-B61

Guyon, Louis.

Biographie des commissaires de police et
des officiers de paix de la ville de Paris,
suivie d’'un Essai sur 'art de conspirer, et
d’une Notice sur la police centrale, la police
militaire, la police du chateau des Tuileries,
la police de la Garde royale, la police de la
Place, la police des alliés, les inspecteurs de
police, la gendarmerie, les prostituées de la
capitale, Vidocq et sa bande; ouvrage publié

sur le manuscrit de M. Guyon. Paris, Chez
MMe, Goullet, 1826.
2 p.l, iv, [6]-238 p. 21 em. #A-B9

Hall, Joseph Sparkes.

The book of the feet: A history of boots
and shoes, with illustrations of the fashions
of the Egyptians ... from the second
London edition. New York, William H.
Graham, 1847,

216 p. illus.
19 cm.

4 col. pl.(incl. front.)
%A-B64

Hall, Robert, 1764-1831.

An apology for the freedom of the press,
and for general liberty. To which are pre-
fixed remarks on Bishop Horsley’s sermon,
preached on the thirtieth of January last.
London, Printed for G. G. J. and J. Robin-
son, [&c] 1793.

2 p. 1, xix, 108, [4] p. 22 cm.

Errata on preliminary leaf.

With this is bound: His Christianity
consistent with a love of freedom ...
London, 1791. #A-A953

Hall, Robert, 1764-1831.

Christianity consistent with a love of
freedom: being an answer to a Sermon
lately published by the Rev. John Clayton.
London, Printed for J. Johnson, 1791.

3p. 1,8 p 22cm.

Bound with: His An apology for the free-
dom of the press ... London, 1793.
#A-A953

The Harleian miscellany: or, A collection of
scarce, curious, and entertaining pamphlets
and tracts, as well in manuscript as in print,
found in the late Earl of Oxford's library.
Interspersed with historical, political, and
critical notes. With a table of the contents,
.and an alphabetical index. London, Printed
for T. Osborne, 1744-46.

8v. 27 cm,

““A copious and exact catalogue of pamph-
lets in the Harleian library, &c.”: 168 p. at
end of v. 8.

The pamphlets were selected and edited
by William Oldys.

Dr. Johnson supplied the preface.
D.N.B.

Book-plate: Thomas Fowell Buxton, Esg.

B A-A967(1)-(8)

cf.



Heathfield, Richard.

Thoughts on the liquidation of the public
debt, and on the relief of the country from
the distress incident to a population exceed-
ing the demand for labour. By Richard
Heathfield ... London, Published by Long-
man, Rees, Orme, Brown and Green [1829]

2pl,35p. 22cm. ®A-B33

Hoffmann von Fallersleben, August Heinrich,
1798-1874.
Gedichte von Hoffmann von Fallersleben.
Leipzig, F. U. Brockhaus, 1834.
2v. 17 em.

Stamped on -verso of title-page: “Aus der
Sammlung von Dr. Gottfried Doehler”.
HA-A9T8

Houghton, John, 1640-1705, ed.

Husbandry and trade improv’d: being a
collection of many valuable materials relating
to corn, cattle, coals, hops, wool, &c. With
a compleat catalogue of the several sorts of
earths, and their proper product; the best
sorts of manure for each; with the art of
draining and flooding lands; as malting,
brewing, &ec. ... An account of the rivers
of England, &c. ... Now revised, corrected,
and published, with a preface and useful
indexes, by Richard Bradley ... London,
Wooman and Lyon, 1727-28.

4v. 21cm.

Vol. IV (2. ed.) is a reprint of the author’s
“A collection of letters for the improvement
of husbandry and trade ...”

Imprint of Vol. IV: Printed for Woodman
and Lyon ...

Also published under title: A collection of
letters for the improvement of husbandry
and trade.

Manuscript notes on fly leaf.

T A-A973(1)-(4)

Hume, David, 1711-1776.

Philosophical essays concerning human
understanding. By David Hume ... 2. ed.
With additions and corrections. London,
Printed for A. Millar, 1750.

ii, [1], 259, [1] p. 18 cm.

First edition 1748.

Book-plate: L. Rofs. #A-A944

Innige Betrachtungen und Andachten zu dem
heiligen Sacrament der Eucharistie. Mit
einer Zugabe von zehn andéchtigen Liedern.
Mit Erlaubniss des Erzbischéflichen Ordi-

nariates. Koln, J. P. Bachem, 1843.
52 p. 21 em.

Bound with: Linde, Justin Timotheus
Balthasar, Freiherr von. Urkundliche
Berichtigung von Thatsachen ... Mainz,
1846. #A-A985

Ireland, John, d. 1808.
Hogarth illustrated. By John Ireland.
[London] J. & J. Boydell, 1791.
2 v. fronts., plates, ports. 25 cm.

Engraved t.-p.
Portrait of William Hogarth on t.-p. of
v. 1. B A-A958(1)-(2)

[Isnard, Maximin] 1751-1825.

Proscription d’'Isnard. Paris, Chez
I'auteur et chez les Marchands de Nouve-
autés, I'an III de la République[i.e. 1795]

98 p. 21 cm.

“Mémoire de Maximin Isnard ... sur les
presécutions qu'il a éprouvées de la part de
la commune de Paris et de Robespierre.”: p.
10-69.

Bound with: Desmoulins, Camille. Le
vieux cordelier ... [Paris, 1793-94]

#A-B10

- Itzstein, Johann Adam von, 1775-1855.

Ein freies Wort tiber die Ausweisung der
badischen Abgeordneten v. Itzstein und
Hecker aus Preussen. Leipzig, Johann
Friedrich Hartknoch, 1845.

21 p. 17 cm. RA-B29

Journées illustrées de la révolution de 1848.
Récit historique de tous les événements
accomplis depuis le 22 février jusqu’au 21
décembre 1848, jour de la prestation de
serment du président de la république;
précédé d’un apercu général sur les faits
qui ont déterminé la révolution de février,
accompagné de 600 gravures sur tous les
événements de cette époque, tant en France
qu'a I'étranger, représentant des scénes
politiques et de moeurs, des vues, des
portraits, costumes, caricatures, ete.
Paris, Aux Bureaux de I'lIllustration [1848]

2 pl., xvi, 384 p. illus. 38 cm.

Issued in 100 parts. #A-B8



[Kames, Henry Home, lord] 1696-1782.
Elements of criticism. 7. ed. With the
author’s last corrections and additions.
Edinburgh, Printed for J. Bell and W.
Creech [&c.] 1788.
2v. port(v.1l) 22cm.

K A-AITI(L2)

Kelham, Robert, 1717-1808.

A dictionary of the Norman or Old French
language; collected from such acts of Parlia-
ment, Parliament rolls, journals, acts of
state, records, law books, antient historians,
and manuscripts, as relate to this nation. ...
To which are added the laws of William the
Conqueror, with notes and references. By
Robert Kelham ... London, Printed for
Edward Brooke, 1779.

viii, 259, xii, 88[i.e. 90] p. 24 cm.

Errors in paging: 79-80 of the latter part
duplicated.

The part containing the laws of William
the Conqueror has special t.-p. and separate
paging, and includes the text in Norman
and the Latin translation of Dr. Wilkins
together with the English translation of
Kelham. #A-A993

Kurz, Franz, 1771-1843.
Osterreich unter K. Albrecht dem Zweyten.
Von Franz Kurz ... Wien, Verlag von
Kupffer und Singer, 1835.

2v. 20 cm. R A-B6(1)-(2)

Lamartine, Alphonse Marie Louis de, 1790-
1869.
Histoire de la révolution de 1848 par A.
de Lamartine. Paris, Perrotin, 1849.
2v. 24 cm. HA-A992(1)-(2)

Lamennais, Hugues Félicité Robert de,
1782-1854.

Réflexions sur I'état de I'église en France
pendant le dix-huitieme siecle, et sur sa
situation actuelle; suivies de Mélanges
religieux et philosophieques. Par M. I’Abbé
F. de La Mennais. Paris, chez Tournachon-
Molin et H. Seguin, 1819.

3pl, 577, [1] p. 21 cm. #A-B32

La Mettrie, Julien Offray de, 1709-1751.
Oeuvres philosophiques, de Mr. de La
Mettrie. Amsterdam, 1753.
2v. 14 cm.

Each work has separate t.-p.; L’homme
machine has also individual t.-p. with
imprint: Leyde, De I'imp. d’Elie Luzac, fils,
1748; L’art de jouir has also individual t.-p.

with imprint: Cythere, 1753.

Content: --t. I. Discours preliminaire.--
L’homme machine.--Traité de I'ame.--t. II.
Abrégé des systemes.—-Les animaux plus que
machines.--L’homme plante.--Systeme
d’Epicure.--Anti-Seneque, ou Discours sur le
bonheur.--L’art de jouir. #A-A945(1)-(2)

Lang, John Dunmore, 1799-1878.

Account of the steps taken, in England,
with a view to the establishment of an
academical institution, or college, in New
South Wales; and to demonstrate the prac-
ticability of effecting an extensive emigration
of the industrious classes from the mother
country to that colony. By the Rev. J. D.

Lang ... Sydney, Printed by Stephens and
Stokes, 1831.
27 p. 21 cm. #A-B4

[La Porte, Joseph de] 1713-1779.
Observations sur I'esprit des loix, ou,
L’art de lire ce livre, de I’entendre et d’en

juger. Par M.labbé D. L.P. 2.é&d. [1.
partie] Amsterdam, P. Mortier, 1751.
197 p. 17 cm.

Errors in paging, running title, &ec.

Attribué également 4 Veron de Forbonnais.
--INED. '

With this is bound: [Boulenger de Rivery,
C. F. F.] Apologie de I'esprit des loix ...
Amsterdam, 1751. #A-A991

A Letter of advice from an old party-winter
to a novice in the trade; containing some
friendly criticisms on the History of Roger,
and a Dedication on a dedication, with
several curious instructions in the art of
political lying. ... [London?] 1753.

16 p. 20 cm. HA-B36

A Letter to the public, containing some
important hints relating to the revenue.
. London, Printed for S. Bladon, 1765.
1pl,39p. 21cm. HA-B34

Linde, Justin Timotheus Balthasar, Freiherr

von, 1797-1870.

Urkundliche Berichtigung von Thatsachen,
deren Wahrheit der Herr Dr. K. A. Credner,
Professor der evangelischen Theologie zu
Giessen, auf Verlangen eidlich zu erhirten
sich bereit erklart hat. Ein Beitrag zu
der von dem Herrn Professor Credner in
Aussicht gestellten Schrift: ‘“Erfahrungen
aus meinem Leben, in offenen Bekenntnissen
niedergelegt und durch Belege erhirtet;



abgenothigt durch die Schrift des Herrn
von Linde u. s. w.”’. Mainz, F. Kupferberg,
1846.

xv, 72 p. 21 cm.

Added t.-p.: Berichtigung confessioneller
Missverstiandnisse. Drittes Heft.

With this are bound: Wollersheim, Theodor.
Die gemischten Ehen und deren Folgen.
Koln, 1846; Prisac, Wilhelm. Die Zeichen
der Zeit in illustrirten Zeitungsberichten.
Heft 6. Ueusz, 1846; Rede des Freiherrn
von Andlaw tiber die Rechtsverhiltnisse der
Katholiken im Grossherzogthum Baden ...
[Schaffhausen, 1846]; Bericht wie die Sache
der katholischen Dissidenten im Konigreiche
Sachsen gefordert worden ist.  Von einem
unparteiischen Beobachter. Leipzig, 1846;
Der Besuch; eine Naturzeichnung vom Ver-
fasser des Traums. Mainz, 1846; Bucheg-
ger, Ludwig. Trauerrede auf Seine Heilig-
keit Gregor XVI. Freiburg im Breisgau,
1846; Stimmen aus dem Auslande tber
sociale Zustiande, 1. Macaulay, Betracht-
ungen uber die Geschichte der Pébste.
Freiberg, 1846; Innige Betrachtungen und
Andachten zu dem heiligen Sacrament der
Eucharistie. Kéln, 1843; Der Verein der
heiligen Kindheit. Geschichte seines Ent-
stehens, seines Wachsthums und gegenwir-
tigen Bestandes. [By C. A. M. J. de Forbin
Janson, and others] Mainz, 1845.

7 A-A985

Lipsius, Justus, 1547-1606. .

De recta pronvnciatione latinae lingvae
dialogvs. Editio vltima. Antverpiae, ex
Officina Plantiniana, apud Ioannem More-
tum, 1609.

66, [13] p. 26 cm.

Printer’s device on t.-p. and on leaf at
end.

Bound with: His Opera omnia ... Ant-
verpiae, 1609. HA-A972

Lipsius, Justus, 1547-1606.

Opera omnia quae ad criticam proprie
spectant: postremum ab ipso aucta, correcta,
digesta. Quorum omnium index & ordo
post praefationem. Antverpiae, ex Officina
Plantiniana, apud viduam & filios Ioannis
Moreti, 1611.

4 p. 1, 645, [26] p. 26 cm.

Contents: -Variarvm lectionvm, libri tres.
-Antigvarvm lectionvm, libri quinque.-
Epistolicarvm qgvaestionvm, libri quinque.-
Electorvm, libri duo.-In valer. maximvm
notae.-Animadversiones in Senecae

tragoedias.-Ivdigivim de consolatione
Ciceronis.-Satyra maenippaea, somnium.
Printer’s device on t.-p. and on leaf at
end.
With this is bound: His De recta pronvncia-
tione latinae lingvae dialogvs. Antverpiae,
1609.

On spine: Opera critionary. HA-A972

Mably, Gabriel Bonnot de, 1709-1785.
(Euvres posthumes de M. I'abbé de Mably.
Paris, Barrois I'ainé, 1790-91.
4v.in2. 16 cm.

Contents: -v. 1. Du gouvernement et des
lois de Pologne. Pt. 1. - v. 2. Du gouverne-
ment et des lois de Pologne. Pt. 2. De la
situation politique de la Pologne en 17%6.
Le banquet despolitiques. -v. 3. De I'étude
de la politique. Des maladies politiques et
de leur traitement. Du commerce des
grains. De la superstition. -v. 4. Notre
gloire ou nos réves. De la paix d’Allemagne.
De la mort de 'impératrice-reine.

FA-A9T0(1)-(2)

Macaulay, Thomas Babington Macaulay, Ist
baron, 1800-1859.

Macaulay, Betrachtungen iiber die Ge-
schichte der Pabste. Aus dem Englischen
tibersetzt von A. C. Ott. Freiberg, J. G.
Engelhardt, 1846.

50 p. 21 cm.

Bound with: Linde, Justin Timotheus Bal-
thasar, F'reiherr von. Urkundliche Berichti-
gung von Thatsachen ... Mainz, 1846.

HA-A985

Macé, Jean, 1815-1894.
Les vertus du républicain, par Jean Macé
Paris, Furne, 1848.

64 p. 15cm. 1t A-B44

Maceroni, Francis, 1788-1846.

Memoirs of the life and adventures of
colonel Maceroni, late aide-de camp to
Joachim Murat ... London, John Macrone,
1838.

2v. front.(port) 23 cm.

Book-plate: The Library of George S.
Armstrong. #H A-B65(1)-(2)

[Macpherson, James] 1736-1796.

The rights of Great Britain asserted
against the claims of America: being an
answer to the Declaration of the general
Congress. 9. ed. To which is now added,



A further refutation of Dr. Price’s state
of the national debt. London, Printed for
T. Cadell, 1776.

2pl, 131 p. fold. tab. 21 em.

Published anonymously at the instance of
the British government. Authorship also
attributed to Sir John Dalrymple and to
Lord George Germain.

““A declaration by the representatives of
the United Colonies of North America ...
setting forth the causes and necessity of
their taking up arms’”: p. 103-110.

“Articles of confederation ... Philadelphia,
May 10th, 1775""; p. [111])-115. ®A-B42

Mencke, Johann Burkhardt, 1674-1734.

Methode pour etudier I’histoire, oli aprés
avoir établi les principes & 'ordre qu’on
doit tenir pour la lire utilement, on fait les
remarques necessaires pour ne se pas laisser
tromper dans sa lecture: avec un Catalogue
des pricipaux historiens, & des remarques
critiques sur la bonté de leurs ouvrages, &
sur le choix des meilleures editions; con-
siderablement augmenté par J. B. Mencke ...
Derniere edition, revué selon les copies de
Paris & de Bruxelles & exactement corrigée.
Lipsic, Chez Jean Frederic Gleditsch & fils,
1714.

20 p.l., 583, [33], 446, [32] p. 17 cm.

“Catalogue des principaux historiens ...”
has special title-page and separate paging.
Errors in paging.
Imperfect: p. 33-34 at end wanting.
FA-A947

Meyr, Melchior, 1819-1871.
Vier Deutsche. Roman aus den letzten
Jahrzehnten. Stuttgart, Mintler (A.
Kroner) 1861.

3v.in2. 19 c¢m. TtA-A980

Menzel, Wolfgang, 1798-1873.
Europa im Jahr 1840, von Wolfgang
Menzel. Stuttgart, Sonnewald’sche
Buchhandlung, 1839.

192 p. 20 em. #A-B31

Millar, John, 1735-1801.

The origin of the distinction of ranks:
or, An inquiry into the circumstances which
give rise to influence and authority, in the
different members of society. By John
Millar ... 4. ed., cor. To which is pre-
fixed, An account of the life and writings
of the author, by John Craig ... Edinburgh,
Printed for William Blackwood [etc.] 1806.

viii, exxxiv, [1], 296 p. 22 cm,

First published in 1771 under title:
Observations concerning the distinction of
ranks in society. HA-AI76

Neue Preussische Zeitung (Kreuz-Zeitung)
Zwolf politische Monats-Rundschauen vom
Juli 1848 bis dahin 1849. Berlin, In
Commission bei C.G. Brandis, 1849.
1pl, 214 p. 21 em.

“Diese Rundschauen sind zuerst in der
Neuen Preussischen Zeitung abgedruckt
worden welche die erste derselben zu eroff-
nen bestimmt war.”’(Vorwort)

Title-page wanting(?). ¢f. NUC. #A-B30

Nicolson, William, abp. of Cashel, 1655-1727.
The English, Scotch and Irsih historical
libraries. Giving a short view and character
of most of our historians, either in print or
manuscript. With an account of our records,

law-books, coins, &c. By W. Nicolson ...
To which is added, A letter to the Reverend
White Kennet, D.D. in defence of the English
historical library, &c. New ed., cor.
London, Printed for T. Evans and T. Becket,
1776.

3pt.inlv. 31cm,

A new collective edition of the following:
(1) English historical library, first published
in parts, 1696-99; 2nd ed., 1714; (2) The
Scottish historical library, 1702; (8) The Irish
historical library, 1724; the three having
been reissued in a collective “third” edition,
1736.

The letter to Kennett is a reply to Francis
Atterbury. HA-AIT5

[Overstone, Samuel Jones Loyd, Ist baron]
1796-1883.

A letter of J. B. Smith, Esq. president of
the Manchester chamber of commerce.
London, P. Richardson, 1840.

28 p. 23 cm.

Signed: Samuel Jones Loyd. #A-B51

Paine, Thomas, 1737-1809.

A letter addressed to the addressers on
the late proclamation. By Thomas Paine.
London, Printed by W. T. Sherwin, 1817.

46 p. 22 cm.

“The late proclamation’ refers to the
royal proclamation against seditious writings
issued May 21, 1792, and directed parti-
cularly against the second part of Paine’s



The rights of man.
Bound with: His The whole proceedings
on the trial ... London, 1793. HA-A966

Paine, Thomas, 1737-1809.

The rights of man; being an answer to Mr.
Burke's attack on the French Revolution.
By Thomas Paine ... London, Printed &
published by W. T. Sherwin, 1817.

vii, 98 p. 22 cm.

Bound with: His The whole proceedings
on the trial ... London, 1793. #HA-A966

Paine, Thomas, 1737-1809.

The rights of man, part the second,;
combining principle and practice. By
Thomas Paine. London, Printed by W. T.
Sherwin, 1817.

xi, [12]-118, iv, [2] p. 22 em.

Bound with: His The whole proceedings
on the trial ... London, 1793. # A-A966

Paine, Thomas, 1737-1809, defendant.

The whole proceedings on the trial of an
information exhibited ex officio by the
King’s attorney-general against Thomas
Paine for a libel upon the revolution and
settlement of the Crown and regal govern-
ment as by law established; and also upon
the Bill of rights, the legislature, govern-
ment, laws, and Parliament of this Kingdom,
and upon the King. Tried by a special jury
in the Court of King’s bench, Guild-Hall, on
Tuesday, the 18th of December, 1792. Before
the Right Honourable Lord Kenyon. Taken
in short-hand by Joseph Gurney. 2. ed.
London, Sold by Martha Gurney, 1793.

196 p. 22 cm.

The proceedings were directed against the
second part of “Rights of man”. The
speeches of the attorney-general (Sir Archi-
bald Macdonald) and of Mr. Erskine, counsel
for the defendant, are given in full.

With this are bound: His A letter addres-
sed to the addressers ... London, 1817; His
The rights of man; being an answer to Mr.
Burke’s attack ... London, 1817; His The
rights of man, part the second ... London,
1817. #A-A966

[Paterson, William] 1658-1719.

An inquiry into the reasonableness and
consequences of an union with Scotland.
Containing a brief deduction of what hath
been done, designed, or proposed, in the
matter of the union, during the last age.

A scheme of an union, as accommodated to
the present circumstances, of the two
nations. Also states, of the respective
revenues, debts, weights, measures, taxes
and impositions, and of other facts of
moment. With observations thereupon. As
communicated to Laurence Philips, esq. ...
London, Printed and sold by Ben. Bragg,
1706.

8 pl, 156, [4]p. 19 cm.

Preface signed: Lewis Medway, a pseu-
donym of Paterson's. #TA-B27

[Pelz, Eduard] 1801-1876.
Einige Worte {iber das neue preussische
Ehegesetz. Von Treumund Welp [pseud.]
Leipzig, Heinrich Hunger, 1843.

52 p. 19 cm. 1t A-B26

Le Pére Duchéne. No. 1-68: 16 ventdse an
79 [6 mars 1871]-3 prairial an 79[22 mai
1871] [Paris, Imp. Sornet, 1871]

1v. illus. 24 cm. daily(irregular)

Frontispiece: ““Les journalistes de la
commune’’(portraits)

“Les trois éditeurs responsables: E.
Vermersch. --A. Humbert. --Maxime
Villaume”’: Nos. 66-68.

No more published. tA-B74

[Poulain de La Barre, Francois] 1647-1723.
De I'égalité des deux sexes, discours
physique et moral, oit I'on voit I'importance
de se défaire des préjugez. A Paris, chez
Jean Du Puis, 1673.

8p. 1, 243, [5] p. 15 cm. tA-A952

Pownall, Thomas, 1722-1805.

The administration of the colonies. By
Thomas Pownall ... 3. ed., rev., corr.,
and enl. To which is added, an appendix,
no. iti, containing, Considerations on the
points lately brought into question as to the
Parliament’s right of taxing the colonies,
and of the measures necessary to be taken
at this crisis. ... London, Printed for J.
Dodsley, and J. Walter, 1766.

14 p.l., 202, 60, [4], 52 p. 24 cm.

“Considerations on the points lately
brought into question ...”’([4], 52 p.) has
special title-page.

Book-plate: Otto Orren Fisher.

First edition 1764. #A-A950



Price, Richard, 1723-1791.

A free discussion of the doctrines of
materialism, and philosophical necessity, in
a correspondence between Dr. Price, and
Dr. Priestley, an introduction, explaining
the nature of the controversy, and letters
to several writers who have animadverted
on his disquisitions relating to matter and
spirit, or his treatise on necessity.
London, Printed for J. Johnson, ... and T.
Cadell, 1778.

4 p.l., xliv, [4], 428, [4] p. 21 cm.

Errata slip inserted between signature
[a4] and b. # A-B50

Prisac, Wilhelm.

Die Zeichen der Zeit in illustrirten
Zeitungsberichten. Heft 6. Ueusz,
L. Schwann, 1846.

viii, 64 p. 21 cm.

Bound with: Linde, Justin Timotheus Bal-
thasar, F'retherr von. Urkundliche Berichti-
gung von Thatsachen ... Mainz, 1846.

HA-A985

Raveaux, Franz, 1810-1851.
Mittheilungen iiber die Badische Revolu-
tion. Frankfurt am Main, Literarische
Anstalt (J. Riitten) 1850.

134 p. 20 em. TA-A981

Réquisitoire sur lequel est intervenu l'arrét
du Parlement du 18 aofit 1770, qui condamne
a étre bralés différens livres ou brochures,
intitulés: 1°. La contagion sacrée, ou
I’Histoire naturelle de la superstition [par
le baron d’Holbach]: 2°. Dieu & les hommes
[par Voltaire]: 3°. Discours sur les miracles
de Jésus-Christ [traduit de T. Woolston par
Holbach]: 4°. Examen critique des apolo-
gistes de la religion chrétienne [par N.
Freret]: 5°. Examen impartial des princi-
pales religions du monde: 6°. Le christia-
nisme devoilé, ou Examen des principes &
des effets de la religion chrétienne [par
Holbach]: 7°. Systéme de la nature, ou des
loix du monde physique & du monde moral
[par Holbach] Imprimé par ordre exprés du
roi. Paris, de I'Imprimerie royale, 1770.

356 p. 26 cm.

Caption title; imprint on p. 35. % A-B40

Revue de Paris. Nouv. série. Année 1850.
Tome 1-12; jan.-déc. La Haye, Chez les
Héritiers Doorman, 1850.

12v. 17 em.  A-A998(1)(12)

La Revue indépendante, publiée par Pierre
Leroux, George Sand, et Louis Viardot.
t. 1-8, 1 livr.; 1 novembre 1841-10 mai 1843.
Paris, Bureau de la Revue indépendante.
24 nos. in 8 v. 25 cm.

Monthly, nov. 1841-nov. 1842; semimonth-
ly, déc. 1842-mai 1843.

The names of the editors do not appear
after t. 5, 2 livr.

Subtitle, déc. 1843-: avec un Bulletin
bibliographique. # A-B15(1)-(8)

Revue rétrospective; ou, Archives secrétes du
dernier gouvernement [1830-1848]. Recuelil
non périodique. no. 1-31; mars-[nov.] 1848.
Paris, Paulin, 1848.

2pl, 495, [1] p. 28 cm.

This edition has not nos. 32-33, issued in
one number as appendix.

J. Taschereau, editor.

Not to be confused with Tascherreau’s
Revue rétrospective, ou Bibliotheque histo-
rique (20 v. in 3 series, published 1833-38)
with which it has no connection. #A-A997

Ricard, Samuel.

Traité général du commerce, contenant
des observations sur le commerce des princi-
paux états de ’Europe; les productions
naturelles, I'industrie de chaque pays; les
qualités des principales marchandises qui
passent dans I'étranger, leur prix courant,
et les frais de 'expédition; le fret des
navires, et les primes d’assurance d’un port
européen a l'autre; des observations sur la
maniére dont se fait le commerce dans
différens pays; des détails sur le monnoies,
poids et mesures; le cours des changes ...
par Samuel Ricard. Nouv. éd., rev., cor.
et aug. d’un troisieme volume, contenant
des additions sur le commerce de I’Europe,
et 'état actuel du commerce de I’Asie, de
I’ Afrique, et de I’Amérique ... par une
société de négocians de diverses places de
commerce. Paris, Chez H. Nicolle, An VII
de la République francoise[i.e. 1798 or 1799]

3 v. tables(part. fold.) 27 cm.

FA-A995(1)-(3)

Sandeau, Jules, 1811-1883.
Valcreuse. Von Julius Sandeau.
Deutsch von Hermann Meynert. Leipzig,
Harleben’s Verlags-Expedition, 1848.
2v.inl. 17 cm. HA-A982



Savary des Bruslons, Jacques, 1657-1716.

Dictionnaire universel de commerce:
contenant tovt ce qvi concerne le commerce
qui se fait dans les quatre parties du monde,
par terre, par mer, de proche en proche, &
par des voyages de long cours, tant en gros
qu’en détail. L’Explication de tous les
termes qui ont rapport au negoce ...
Ouvrage posthume du sieur Jaques Savary
des Bruslons ... continué sur les memoires
de 'auteur, et donné au public, par Mr.
Philemon-Louis Savary ... Amsterdam,
Chez les Jansons 4 Waesberge, 1726.

2v. 27cm. FA-A994(1)-(2)

[Shebbeare, John] 1709-1788.

A letter to the people of England, on
foreign subsidies, subsidiary armies, and
their consequences to this nation. ...

2. ed. London, Printed for J. Scot, 1755.
32p. 21cm.

Another edition published the same year
under title: A second letter to the people
of England. On foreign subsidies, subsi-
diary armies, and their consequences to this
nation ... #A-B35

A Short history of English transactions in the
East-Indies. Cambridge, Printed for the

author, by Fletcher and Hodson. Sold by
J. Almon [etc.] 1776.
6p L,1v,183 p. 17 cm. #HA-B52

Smart, John, of Guildhall, London.
Tables of interest, discount, annuities, &ec.
By John Smart ... London, Printed by J.
Darby and T. Browne, 1726.
4 pl., 123 p. tables. 28 cm.
#A-A996

Smith, Adam, 1723-1790.
The theory of moral sentiments; or, An
essay towards an analysis of the principles

by which men naturally judge concerning
the conduct and character, first of their
neighbours, and afterwards of themselves.
To which is added, A dissertation on the
origin of languages. 6. ed. with consider-
able additions and corrections. London,
Printed for A. Strahan, &ec., 1790.

2v. 22 cm.

[Smith, John] /1. 1747.

A review of the manufacturer’s complaints
against the wool grower. By the author of
Memoirs of wool. London, Osborne [&c.]
1753.

3v.in 1l

HA-A954

22 cm. B A-A969

Sousa Botelho Mourio e Vasconcellos,
Adélaide Marie Emilie (Filleul) comtesse
Flahaut, marqueza do, 17617-1836.

Oeuvres de Madame de Souza. Nouvelle
éd. Précédée d’une notice sur 'auteur et ses
ouvrages, par M. Sainte-Beuve. Paris,
Charpentier, 1840.

2 p. 1, xix, 477, [1] p.

Contents:-
Adéle de Sénange.
Charles et Marie.
Eugene de Rothelin.
Aglaé, conte.

18 cm.

HA-A955

Spottiswood, Sir Robert, 1596-1646.

Practicks of the laws of Scotland,
observed and collected by Sir Robert Spotis-
woode of Scotland ... As also, abstracts
taken out of the ancient records of this
kingdom, whereby is declared the manner
of administring justice in eivil causes,
before the college of justice was erected.
And propositions & questions in law made
by the same author. With memoirs of his
life and trial for an alledg’d crime of high
treason against the states: in the pretended
Parliament at St. Andrews, in December
1645, and January 1646. Publish’d by John
Spotiswoode of That-ilk, advocate, the
author’s grand-son. Edinburgh, Printed by
James Watson; Sold by John Vallange, 1706.

2p. 1, xli (3,372 p. 3lecm. ®A-B58

Tableaux historiques des principaux événe-
ments de la révolution francaise de 1848.
Douze planches imprimées a deux teintes
avec texte explicatif. Paris, Librairie
ethnographique, 1848.

2p. 1,63, [1]p. 12pl. 27 em.
HA-A686

Targa, Carlo.

Ponderazioni sopra la contrattazione
marittima ricavate dalla legge civile e
canonica, dal consolato di mare, e dagli
usi marittimi, con le formole di tali contratti,
profittevoli non solo a’praticanti nel foro,
ma ancora ad ogni sorta di mercadanti e
marinari dal dottissimo Carlo Targa ...
Accresciuta questa nuova edizione di materia
molto interessante. Genova, Dalla Stam-
peria della Liberta in Scureria la Vecchia,
¢ presso Ivone Gravier sotto la Loggia in
Banchi, 1803.

vii, 250 p.

Errors in paging: 239, 241-244 numbered
139, 141-144. HA-A988

21 cm.



[Townshend, Charles] 1725-1767.

A defence of the minority in the House of
Commons, on the question relating to
general warrants. London, Printed for J.
Almon, 1764.

2pl,38p. 21em. HA-A961

Der Verein der heiligen Kindheit. Geschichte
seines Entstehens, seines Wachsthums und
gegenwirtigen Bestandes. [By Forbin-
Janson, Charles Auguste Marie Joseph,
comte de, and others] Ein Missionsgabe
fiir fromme Katholiken, welche an der
Verbreitung des Reiches Gottes auf Erden
Antheil nehmen. Zum Besten des Vereins.
Mainz, Kirchheim, Schott und Thielmann,
1845.

63 p. front. 21 cm.

Bound with: Linde, Justin Timotheus Bal-
thasar, Fretherr von. Urkundliche Berichti-
gung von Thatsachen ... Mainz, 1846.

#HA-A985

Warburton, William, bp. of Gloucester, 1698-
1779.

Tracts, by Warburton, and a Warbur-
tonian; not admitted into the collections of
their respective works. London, Printed
for Charles Dilly, 1789.

2 p.l, 144, [4], i, [145])-281 p. 22 cm.

Edited by Samuel Parr.
“A Warburtonian” is Richard Hurd, bp.
of Worcester. HA-A965

Watson, Richard, bp. of Liandaff, 1737-1816.
Miscellaneous tracts on religious, political,
and agricultural subjects: in two volumes.
By Richard Watson ... London, Printed by
Luke Hansard & sons, for T. Cadell and W.
Davies, 1815.
2v. 22cm.

Book-plate: Leigh.
Contents:-- v. 1. Charges and sermons.--
v. 2. Political and agricultural subjects.
B A-A949(1)«(2)

Weidig, Friedrich Ludwig, 1791-1837.
Gedichte. Zum Besten der Kinder
Weidig’s, hrsg. von einigen Freunden.
Mannheim, Verlag der Freunde, in Commis-
sion bei Heinrich Hoff, 1847.

viii, 84 p. 19 em. HA-A984

Wollersheim, Theodor, 1806-1865.
Die gemischten Ehen und deren Folgen.
Eine Thatsache nebst zehn Fragen. Kaln,

J. P. Bachem, 1846.
71 p. 21 cm.

Bound with: Linde, Justin Timotheus Bal-
thasar, Freiherr von. Urkundliche Berichti-
gung von Thatsachen ... Mainz, 1846.

#A-A985

[Young, Arthur] 1741-1820.

The farmer’s kalendar; or, A monthly
directory for all sorts of country business:
containing, plain instructions for performing
the work of various kinds of farms, in every
season of the year, respecting particularly
the buying, feeding, and selling live stock.
The whole culture of arable crops. The
management of grasses. The oeconomical
conduct of the farm, &c. By an experi-
enced farmer, 2. ed., greatly enlarged and
improved. London, Printed for G. Robin-
son ... and W. Nicoll, 1778.

12p. 1,524 p. 22 ecm. B A-A968



